
所沢銀座商店街とこぎん（所沢銀座協同組合）へのご意見や応援メッセージをご紹介します。 

温かいコメントありがとうございました。 

 

➢ いつも楽しい企画ありがとうございます。とこ夏ランドも楽しみにしています。 

➢ いつも地域住民のためにありがとうございます。所沢市がますます好きになりました！これからも応援しま

す！ 

➢ いつもさまざまイベントありがとうございます。 

➢ 一年を通じてさまざまなイベントがあり、住んでいて楽しい、活気のある街を作ってくださっていると思います。 

➢ 駅の方から徒歩で図書館に行く際にお店を利用することが多いです。 

➢ また、イベントにも参加しやすく楽しみにしています。我が子はまだ赤ちゃんなので、もう少し大きくなっても盛

り上がってるといいなと思います。応援しています！ 

➢ 地元のイベント、いつも楽しませていただいております。 

➢ みんなで楽しく所沢を盛り上げましょう！ 

➢ ライオンズとともに所沢を盛り上げましょー！！   

➢ 去年も応募しました！今年こそっ！ 

➢ 地元盛り上げていきましょ！ 

➢ これからも楽しい企画お願いします 

➢ 所沢を盛り上げて下さい 

➢ とこぎんフェス楽しみです。 

➢ 活気あふれる銀座商店街が段々と以前のように戻ってきて嬉しいです。これからも盛り上がって行きましょ

う！ 

➢ とこぎんさん。一生活気ある商店街でい続けて欲しいです。言っても所沢のシンボルですから。 

➢ キッチンカーを増やしてほしい。 

➢ いつも楽しい企画をありがとうございます。これからもよろしくお願いします！ 

➢ 楽しい企画をありがとうございます。 

➢ これからもよろしくお願いします。" 

➢ 古くからのお店がなくなってしまって残念です。とこぎんも盛り上げてください！ 

➢ とこぎんの発展応援しています。 

➢ いつもイベントなど、街を盛り上げていただきありがとうございます。今後ともよろしくお願いします。 

➢ いつも子どもたちを見守っていただきありがとうございます。 

➢ いつも利用させていただいてます、これからも頑張ってください。 

➢ みんなで盛り上げましょう！ 

➢ 今度も所沢の街全体の活性化に期待しております！ 

➢ 市民の皆さんで商店街全体を盛り上げていくことが、必要なのではないかと感じています。私自身、実は特別

区(23 区)のある自治体におります。活気がある商店街というのは、他方面からも人出がある商店街の街並み

を形成しています。所沢においても、色んな取り組みをしていただければと思います。 

➢ 素敵な企画ありがとうございます 

➢ いつも楽しい企画ありがとうございます 

➢ いつもお世話になっております 

➢ より良い商店街を目指して頑張ってください！ 

➢ 所沢銀座商店街ってどこなんだろう…？ 

➢ コロナ期が空け人が戻りつつある商店街以前の様な色々なイベント楽しみにしてます  



➢ 最近お祭りの度に大変な賑わいで、活気がありますね。これからも楽しい企画を期待しています。 

➢ 楽しい街、また行きたくなる街になるといいなぁ～ 

➢ いつもありがとうございます 

➢ まち蔵が大好きです！これからもよろしくお願いします。 

➢ ライオンズと一緒に盛り上がりましょー！ 

➢ 普段は車で通りますが、いつも綺麗なので、たまに子どもとお散歩に行きます。 

➢ これからも、楽しい所沢を盛り上げてください。 

➢ これからもよろしくお願いします。 

➢ 普段は､自転車や車で通り過ぎてしまう事が多いので、じっくりと商店街の町並みやお店を楽しみたいと思いま

す。 

➢ 荒幡肉店が早く出来上がるといいな。コロッケ大好きです。 

➢ 所沢の街を盛り上げてくださり、ありがとうございます。 

➢ いつも楽しいイベントを企画して頂きまして有難うございます。 

➢ 所沢の街を盛り上げてくださり、ありがとうございます。 

➢ 頑張ってますね、敬意を込めて 

➢ お祭りを楽しみにしています。がんばってください。 

➢ いつも利用させて頂いています。とこぎんは道とか？街がきれいで好きです。 

➢ 熱い戦いを応援します！ 

➢ いつも楽しいイベントを企画していただいてありがとうございます。 

➢ 所沢に引っ越して 2年目ですが、ずっと住みたいです。いつも買い物でお世話になってます 

➢ 昔のように元気な商店街に 

➢ どの年代も楽しめるイベントを定期的に実施してほしい 

➢ こういうクイズをやってくれてありがとうございます。 

➢ 楽しいイベントを企画いただきありがとうございます。 

➢ いつもお世話になっております！ 

➢ 今年久々とこなつで踊らせていただきます(^^) 

➢ 今後ともよろしくお願い致します。 

➢ いつも色々イベントを開催していただき楽しませていただいてます！ 

➢ 引き続き楽しみにしてますので、よろしくお願いします^_^ 

➢ 所沢を埼玉一の cityにしましょう！ 

➢ 所沢祭り応援してます、他の地域からも周知されるよう頑張って下さい。 

➢ いろんな催しをしてくださるので、地元でない私も楽しく過ごしています。こどもも喜んでくれるのでいつもあ

りがたいです。 

➢ たまに買い物にいきますが、好きな商店街です。 

➢ 様々な取り組み応援しています！ 

➢ がんばってください。 

➢ 気さくで優しい店主さんの商店街、これからも、よろしくお願いします。 

➢ 個店がなくならないよう頑張ってください 

➢ いつもありがとうございます！ 

➢ 各店の紹介を Instagramで発信して欲しいです。 

➢ おすすめメニューや特典があると伺う機会が増えると思います。 

➢ わくわくトコ夏ランドも楽しみにしています。 



➢ 素敵なイベントの企画をありがとうございます！ 

➢ これからも様々なキャンペーンを期待しています！ 

➢ 駅前にできるショッピングモールに負けない、クセの強い商店街作りを頑張って下さい！ 

➢ 地域全体を盛り上げて下さってありがとうございます！ 

➢ 楽しい企画をありがとうございます これからも楽しいイベント楽しみにしてます！ 

➢ いつも銀座商店街はキレイに掃除されてて気持ち良いです。ありがとうございます。 

➢ 新しいマンションもできてより一層とこぎんが発展、賑やかになるのを願っています！ 

➢ イベント企画ご苦労さまです 

➢ 商店街の催し物をいつも楽しんでます。ありがとうございます。 

➢ 商店街でのお買い物も楽しみたいと思っていますので、イベントの開催は嬉しいです！ 

➢ いつも楽しいイベント企画ありがとうございます。 

➢ 住みたい街、所沢を盛り上げていただきありがとうございます。 

➢ 楽しいイベントをありがとうございます！ 

➢ いつも清潔にしていただきありがとうございます。 

➢ いつも楽しい企画ありがとうございます。安全・安心・快適な所沢銀座商店街をこれからも応援します。埼玉一

の商店街になるよう多いに期待しています。 

➢ 夏休み中に子どもたちが遊べる企画を実施して頂きありがとうございます。今日も消防車の乗車体験など大変

喜んでいました。 

➢ すごい。来年もやってください。 

➢ 楽しかったですよ。 

➢ ジャズの演奏が素敵でした。 

➢ たのしかったです 

➢ 所沢は家からも近く、好きな街なのでよく行きます。トコろんが好きです。所沢銀座商店街様の益々のご発展を

お祈り申し上げます。 

➢ ライオンズの試合の後にいつも利用させて頂いております！ 

➢ 所沢に引っ越して来てはじめてのこのお祭り！子供 2 人連れて行くのが楽しみです。地元のこう言う祭りが増

えたら(減らずにいてくれたら)嬉しいです。 

➢ 夏バテしないようにしてください 

➢ イベントが再開してこの夏楽しく過ごせました。いつもありがとうございます。 

➢ これからもぜひ所沢を盛り上げてください！ 

➢ 所沢に住んで約 5 年！所沢銀座商店街の一員になれていることを嬉しく思います！引き続きよろしくお願い

致します！盛り上げていきましょうー！！ 

➢ お祭り楽しかったです。暑い中ありがとうございました。 

➢ ハワイアンも夏らしいゆったりと過ごせました。 

➢ ダーツおもしろかったです。 

➢ スーパーボールすくい面白かった 

➢ 楽しいです！ 

➢ " 

 


